
RUA LUIZ GIANIZELA NETO
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A.: 37.50 m2

GARAGEM

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

SOBE

Muro de Arrimo
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QUADRA COBERTA

Area: 952.20 m²

A.: 268.90 m2

PÁTIO COBERTO
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Muro de Arrimo

PLANTA BAIXA - TÉRREO

REFORMA - SETOR 3

ESCALA 1:100
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- Substituir trechos danificados do

alambrado;

- Pintura completa de quadra poliesportiva;

- Pintura da estrutura metalica e

fechamentos;

- Instalar grelha metálica de 20cm na

canaleta de agua pluvial;

- Revisar instalações de calha e descidas

pluvias, ajustando as fixações e

desentortando peças defeituosas;

- Substituir portas 0,60m por portas de

aluminio anodizado natural;

- Substituir porta principal 0,80m (Completa)

com ferragens;

- Reparo de azulejos;

- Substituir 6 sifões sanfonados;

- Substituir 3 torneiras metálicas;

- Substituir 1 canopla do registro;

- Instalar canaleta de meio tubo de concreto DN 300 mm;

- Instalar grelha de ferro fundido L=300 mm.

- Instalar canaleta de meio tubo de concreto DN 300 mm;

- Instalar grelha de ferro fundido L=300 mm.
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ÁREA CONSTRUIDA (ESCOLA)...........1399,96 M²
ESTACIONAMENTO................................ 39,38 M²
QUADRA COBERTA.............................. 952,20 M²
CASA CASEIRO...................................... 72,15 M²

PRANCHA

DATA

ÁREAS:

RUA LUIZ GIANIZELA NETO, 100 - ITARARÉ - SP 

ÁREA TOTAL ............. 2.463,69 M²

LEGENDA

NOTAS: 

1 - TODAS AS INTERVENÇÕES ARQUITETONICAS QUE ENGLOBAM TODA A ESCOLA, SERÃO ELENCADAS EM

MEMORIAL DESCRITIVO)

2 - CASOS REFERENTES A PINTURA, NÃO ESTÃO LISTADOS EM PROJETO, POIS TODA A EDIFICAÇÃO SERÁ

PINTADA INTERNA E EXTERNAMENTE, CONFORME INDICADO EM MEMORIAL DESCRITIVO.

3 - O PAVIMENTO, QUANDO REMOVIDO EM ESCAVAÇÕES, DEVERÁ SER RECOMPOSTO CONFORME

PAVIMENTO ORIGINAL.

4 - QUANDO DA PINTURA DA ESCOLA, PODE SER SOLICITADA PINTURA DE LETREIRO, COM INDICAÇÃO DO

NOME DA ESCOLA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA FISCALIZAÇÃO DA PREFEITURA.

5 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS ESTÃO INDICADAS EM MEMORIAL.

6 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ESTÃO CITADAS APENAS EM MEMORIAL.

7 - PREVISTO AVALIAÇÃO E REVISÃO DA COBERTURA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA DE

ORÇAMENTO;

PAREDE EXISTENTE

REVISÃO/INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC

GRELHA METÁLICA 20CM DE LARGURA

ÁREA COM EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO

EMEF - MARIA DE JESUS KLOCKER CAMARGO 

PREFEITO MUNICIPAL

RESP. TÉCNICO

RAFAEL DOS SANTOS DA SILVA

Engenheiro Civil

CREA: 5062800230

HELITON SCHEIDT DO VALLE

Gestão 2017 / 2020

ESCALA

PREFEITURA DE ITARARÉ


